
 

Препис – извлечение! 
 

 

                                        Р Е Ш Е Н И Е  № 2 
                                                      20.11.2023 г. 

     / Протокол № 2 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител  Председател на ОбС  с   вх. №    ОС – 238 

/15.11.2023 г. – създаване на постоянни комисии към Общински съвет- Гурково.    

 

МОТИВИ: Правилното определяне на вътрешноорганизационната структура на 

Общинският съвет гарантира ефективност на цялостната му работа като орган на местното 

самоуправление и местното законодателство.  

         Прилагането на принципа на пропорционалното представителство на групите 

съветници, е израз на демократичния подход и зачитане волята на избирателя и включването 

на съветниците в състава на комисиите да е съобразно с професионалната им квалификация, 

компетентност, интереси и желание, което ще гарантира, че актовете на Общински съвет – 

Гурково ще бъдат изцяло подчинени на законите на страната. 

На основание чл.21, ал.1, т.1, във връзка с чл.21 ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация  във връзка с  чл.36, ал.1  и чл.37 от Правилника 

за  организацията и дейността на Общински съвет – Гурково, неговите комисии и и 

взаимодействието му с общинската администрация,  Общински съвет –  Гурково 

  

Р Е Ш И: 
 

Общински съвет Гурково създава следните постоянни комисии с наименование, брои на 

членовете и предмет на дейност, както следва: 
 

І. Първа постоянна комисия с наименование: 

Комисия по бюджет, финанси, инфраструктура, европейски фондове, национални и 

регионални програми и териториално развитие. 
 

Комисията се състои от 5 /пет/ члена. 

Предмет на дейност: 

- Бюджет, самоиздръжка и самофинансиране на Общината; 

- Стратегии, прогнози, програми и планове за развитие на Общината; 

- Контрол на търговските дружества с общинско участие; 

- Участие на Общината в европейски проекти; 

- Териториално – селищно устройство. 

 

ІІ. Втора постоянна комисия с наименование: 

Комисия по образование, култура, туризъм, спорт, здравеопазване, социални дейности и 

вероизповедание. 

 

Комисията се състои от 5 /пет/ члена. 

 

Предмет на дейност: 

- Предучилищна педагогика, детски градини, основно и средно образование; 



- Любителска и художествено-творческа дейност, библиотечно дело и културен 

обмен; 

- Профилактично, доболнично и болнично обслужване на населението; 

- Социални грижи, трудова заетост; 

- Спорт и туризъм. 

- Вероизповедание 

 

ІІІ. Трета постоянна комисия с наименование: 

      Комисия по земеделие, горско стопанство,  опазване на околната среда и общинска 

собственост.  
 

          Комисията се състои от 5 /пет/ члена. 

          Предмет на дейност: 

- Общинска собственост; 

- Разработване на общинска политика за развитие на земеделието и горското 

стопанство; 

- Контрол по използването на земята, горите, пасищата и водите; 

          -    Актуализация  на  програмите  за  опазване  на  околната  среда  и          

Наредбата за управление на отпадъците  на територията на Община Гурково. 

 

ІV. Четвърта постоянна комисия с наименование: 

Комисия по обществен ред, законност, местно самоуправление, контрол на решенията 

на общинският съвет и работа с неправителствени организации. 

 

          Комисията се състои от 5 /пет/ члена. 

          Предмет на дейност: 

- Спазване на Наредба № 1 за осигуряване на обществения ред на територията на 

община Гурково; 

- Контрол на решенията на общинския съвет 

- Координация и контрол върху търговското и битово обслужване; 

- Координация с прокуратура и полиция; 

- Безопасност на движението; 

- Предложения, сигнали и жалби на граждани; 

- Работа с неправителствени организации. 

 Участвали  в гласуването  12  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 



Препис – извлечение! 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 3 

20.11.2023 г. 
/ Протокол № 2 / 

 
  ОТНОСНО: Предложение с вносител  Председател на ОбС  с  вх. № ОС – 239 

/15.11.2023 г. – определяне състав и ръководство  на постоянните комисии към Общински 

съвет – Гурково. 

МОТИВИ: Прилагането на принципа на пропорционалното представителство на 

групите съветници  и включването им в състава на комисиите да е съобразено с 

професионалната им квалификация, компетентност, интереси и желание, е израз на 

демократичния подход и зачитане волята на избирателя и  гаранция, че актовете на 

Общински съвет – Гурково ще бъдат изцяло подчинени на законите на страната.  

 

 На основание чл.21, ал.1, т.1 и  ал.2,  чл.48  от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с  чл.36, ал.1 и ал. 4, т.2 от Правилника  за 

организацията  и дейността на ОбС - Гурково, неговите комисии и взаимодействието му с 

общинската  администрация,  Общински съвет –  Гурково да 
 

Р Е Ш И: 
 

        Общински съвет Гурково  определя  следния състав и ръководство  на постоянните 

комисии на Общински съвет: 

 

       І. Първа постоянна комисия  

Комисия по бюджет, финанси, инфраструктура, европейски фондове, национални и 

регионални програми и териториално развитие. 

 

                 1. Стойка Стефанова Мазнева    - председател  

                 2. Стоян Иванов Иванов              - секретар 

                 3. Николай Георгиев Стоянов     -  член 

                 4. Анастас Йосков Черкезов        - член  

                 5. Минчо Сашев Минчев             - член 

 

ІІ. Втора постоянна комисия 

Комисия по образование, култура, туризъм, спорт, здравеопазване, социални дейности и 

вероизповедание. 

 

                  1.д-р Иванка  Петрова Дончева       - председател  

                  2.Добринка Добрева Кръстева        - секретар 

                  3.Юсеин Мехмед Юсеин                 -  член 

                  4.Стоян Иванов Иванов                   - член  

                  5.Минчо Сашев Минчев                  - член 

ІІІ. Трета постоянна комисия 
      Комисия по земеделие, горско стопанство,  опазване на околната среда и общинска 

собственост.  
 

                     1. Гочо Динев Гочев                           - председател  

.           2. Николай Георгиев Стоянов            -  секретар 

                     3. Атанас Славчев Атанасов             -   член 

                     4. Иван Михайлов Стоянов               -  член 

                     5. Стойка Стефанова Мазнева           -  член 



 

ІV. Четвърта постоянна комисия Комисия по обществен ред, законност, местно 

самоуправление, контрол на решенията на общинският съвет и работа с неправителствени 

организации. 

 

                     1. Атанас Славчев Атанасов       - председател  

                     2. Любен Михов Чакъров            - секретар 

                     3. Добринка Добрева Кръстева   -  член 

                     4. Гочо Динев Гочев                    - член  

                     5. д-р Иванка Петрова Дончева  - член 

 

              Участвали  в гласуването  12  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 
 
 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 

        

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



Препис – извлечение! 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 4 

20.11.2023 г. 
/ Протокол № 2 / 

 

ОТНОСНО: Предложение с вносител  Председател на ОбС  с  вх. № ОС – 240 

/15.11.2023 г. – създаване  на  специализиран  орган  към  Общински съвет  Гурково  -  

Постоянна комисия за противодействие на корупцията и за предотвратяване и установяване 

на конфликт на интереси по §2 от Закона за противодействие на корупцията,  определяне 

състава,  ръководството  и функциите на комисията. 

 

МОТИВИ: Налице са законови основания, разписани в Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и  Закона за противодействие на корупцията 

(ЗПК),  в сила от 06.10.2023 год., които налагат вземането на настоящото решение за избор на 

състав и ръководство на  Постоянна комисия за противодействие на корупцията и за 

предотвратяване и установяване на конфликт на интереси по § 2 от   ЗПК. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.1  от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и § 2, ал. 2 и слeдващите алинеи от Допълнителните разпоредби на Закона за 

противодействие на корупцията,   Общински съвет - Гурково  

 

Р Е Ш И: 

 

І. Общински съвет Гурково създава специализиран орган с наименование:  Постоянна  

комисия за противодействие на корупцията и за предотвратяване и установяване на конфликт 

на интереси.   

1.  Комисията се състои  от 3 /три/ члена и 2 / два/ резервни члена. 

 2. Предмет на дейност: 

- Приема декларациите по чл. 49, ал.1 от ЗПК на задължените лица  в Община Гурково; 

- Води публичен  регистър на подадените декларации по т.1 при спазване на изискванията на 

Закона за защита на личните данни, като по отношение на декларациите за имущество и 

интереси, публична е само частта за интересите съгласно  чл.51 ал.1, т.12 – 14; 

- Извършва  проверки, по реда на Наредбата по §2, ал.6 от ДР на ЗПК, на подадените от 

кметовете на кметства в Община Гурково декларации по чл.49, ал.1 от ЗПК и приема 

доклади за резултата от проверките; 

- Образува производства за установяване на конфликт на интереси за кметове на кметства в 

Община Гурково по реда на Наредбата по §2, ал.6 от ДР на ЗПК и приема решения с явно 

гласуване, с мнозинство повече от половината от всички членове на комисията, за 

установяване или неустановяване на конфликт на интереси или за прекратяване на тези 

производства; 

- Препраща по компетентност на Комисията за противодействие на корупцията постъпили в 

Общински съвет Гурково сигнали на граждани и организации за корупция или за конфликт 

на интереси на лица, заемащи висша публична длъжност по смисъла на чл.6 от ЗПК в 

Община Гурково; 

- При поискване от Комисията за противодействие на корупцията изготвя и изпраща 

необходимата информация и документи  относно общински съветници и кметове в 7-дневен 

срок от получаване на искането; 

- Осъществява и други функции, възложени ú от нормативни актове.   



   ІІ. Общински съвет Гурково  определя  следния състав и ръководство  на Постоянна  

комисия за противодействие на корупцията и за предотвратяване и установяване на конфликт 

на интереси: 

 

1.Добринка Добрева Кръстева -  председател  

2.Гочо Динев Гочев                   -  член 

3.Атанас Славчев Атанасов      -  член 
4.Николай Георгиев  Стоянов   -  резервен член 

5.Минчо Сашев Минчев           -   резервен член  

 

 Участвали  в гласуването  12  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 
 
 
 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 5 
20.11.2023 г. 

/ Протокол № 2 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител  Председател на ОбС с вх. № ОС – 241 

/15.11.2023 г. – определяне на състава и ръководството на временната комисия за 

изработване на Правилник за организацията и дейността на Общински съвет - Гурково, 

неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация.  

 

МОТИВИ: На основание чл. 21, ал. 3 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация Общинският съвет приема Правилник за организацията и дейността 

на общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация. 

С този нормативен акт колективният орган урежда правилата, които ще спазва при своята 

работа и по които ще взаимодейства с общинската администрация. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.1, във връзка с чл.21, ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет -  Гурково  

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Създава се  временна комисия към Общински съвет със задача:  изработване на 

Правилник за организацията и дейността на Общински съвет - Гурково, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация със срок за изпълнение – до три месеца 

от приемане на настоящото решение. 

  

 2. Определя  се  следния  състав  и  ръководство  на  временната комисия : 

 

            1.   д-р Иванка Петрова Дончева   - председател 

            2.   Стойка Стефанова Мазнева    - член 

3.   Атанас Славчев Атанасов       - член 

            4.   Гочо Динев Гочев                     - член 

            5.   Минчо Сашев Минчев             - член 

  

 Участвали  в гласуването  12  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 
 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 

 

 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 
Р Е Ш Е Н И Е  № 6 

20.11.2023 г. 

/ Протокол № 2 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител  Председател на ОбС с  вх. № ОС – 242 

/15.11.2023 г. – определяне размера на индивидуалната основна месечна заплата на Кмета на 

Община Гурково.  

 МОТИВИ: Съобразно разпоредбата на чл.21, ал.1, т.5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, в компетенциите на Общинския съвет е да 

определи конкретните размери на трудовите възнаграждения на кметовете в рамките на 

действащата нормативна уредба.  

След произведените избори за общински съветници и кметове и полагане на клетва на 

новоизбрания Кмет на Общината  е необходимо Общински съвет да определи конкретния 

размер на трудовото му възнаграждение. 

В ал.16 на чл.5 от ПМС № 67/2010 г. за заплатите в бюджетните организации и 

дейности е предвидено следното:   

„Конкретните размери на индивидуалните основни месечни заплати на кметовете на общини, 

райони и кметства се определят от съответния общински съвет при условията на Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, като размерът на определените заплати 

не може да надхвърля основната месечна заплата на министър. Индивидуалната основна 

месечна заплата на заместник-кметовете на общини/райони се определя в размер до 80 на сто 

от основната месечна заплата на кмета на общината/района, а на кметските наместници – в 

размер до 80 на сто от средната основна месечна заплата за кмет на кметство в общината.“, а 

чл.8,ал.3 гласи: „Индивидуалните основни месечни заплати на лицата, заемащи  тези 

длъжности се определят в рамките на разходите за персонал, определени по бюджета на 

съответната административна структура“. 

 Във връзка с гореизложеното  на основание чл.21, ал.1, т. 5  и чл.38,ал.7 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и чл.5, ал.16 и чл.8 ал.3 от ПМС № 

67/14.04.2010 г. за заплатите в бюджетните организации и дейности  на Общински съвет - 

Гурково   

Р Е Ш И: 

1. Определя индивидуалната основна месечна заплата  на  Кмета  на  Община  

Гурково, считано от 07.11.2023 г., както следва: 
 

1.1.Кънчо Папазов - Кмет на Община                                 -  4100 лв. 

2. Определя допълнително трудово възнаграждение за придобит трудов стаж и  

професионален опит в размер на 1%, като за придобит трудов стаж и професионален опит 

се зачита целият трудов стаж, придобит от лицето към момента. 

3. От начислените възнаграждения по т.1 и т.2 се правят удръжки за сметка  на  

осигуреното лице за осигурителни вноски по Кодекса за социално осигуряване, Закона за 

здравно осигуряване, за данък съгласно Закона за данъците върху доходите на 

физическите лица, за други удръжки, определени със закон, както и удръжки съгласно 

Вътрешните правила за работната заплата в Община Гурково. 

4.  Възлага    изпълнението  на  настоящото  решение   на   Кмета  на  Община  

Гурково при спазване на всички законови изисквания за това. 

 Участвали  в поименно гласуване  12  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 

 



Препис – извлечение! 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 7 

20.11.2023 г. 
/ Протокол № 2 / 

 

ОТНОСНО: Предложение с вносител  Общински съветник с  вх. № ОС – 243 

/15.11.2023 г. – определяне на работно време и възнаграждение на Председателя на 

Общинския съвет съгласно чл.26 от ЗМСМА и чл.16 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет - Гурково, неговите комисии и взаимодействието му с 

общинската администрация. 

МОТИВИ:Общинският съвет с решение определя продължителността на работното 

време на Председателя на Общински съвет, както и възнаграждението му, чийто размер за 

един месец  не може да надвишава 90 на сто от  възнаграждението на  кмета  на общината.  

Предвид гореизложеното, на основание чл.26 от ЗМСМА и чл.16 от Правилника за 

организацията и дейността на Общински съвет - Гурково, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация,  Общински съвет –   Гурково  
 

Р Е Ш И: 
 

      ОПРЕДЕЛЯ  на Председателя на Общински съвет - Гурково: 

 

1. Продължителност на работното време четири часа на ден, при петдневна  

работна седмица. 

 

       2. ВЪЗНАГРАЖДЕНИЕ – в размер на 90% от основната месечна заплата на Кмета на 

Общината пропорционално на приетата от Общински съвет  продължителност на работното 

време при ненормиран работен ден и петдневна работна седмица,  считано от 07.11.2023 г.; 

 

       3.Допълнително трудово възнаграждение за придобит трудов стаж и  

професионален опит в размер на 1%, като за придобит трудов стаж и професионален опит се 

зачита целият трудов стаж, придобит от лицето към момента. 

 

        4.Средства за работно, представително или униформено облекло, съгласно Наредбата за 

безплатното работно и униформено облекло и сключеният Колективен трудов договор 

между синдикатите и Работодателят ( Кмета на община Гурково) за съответната година, в 

размер определен за работещите в дейност „Общинска администрация“.   

    

5. От начислените възнаграждения по т.1 и т.2  се   правят удръжки за сметка   

на осигурените лице за осигурителни вноски по Кодекса за социално осигуряване, Закона за 

здравно осигуряване, за данък съгласно Закона за данъците върху доходите на физическите 

лица, за други удръжки, определени със закон. 

 

6. Годишен отпуск - 30 /тридесет/ платени неприсъствени работни дни годишно. 
             

 Участвали  в поименно гласуване  12  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева /    



Препис – извлечение! 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 8 

20.11.2023 г. 

/ Протокол № 2 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител  Председател на ОбС  с  вх. № ОС – 244 

/15.11.2023 г. – определяне размера на възнаграждението на общинските съветници от 

Общински съвет – Гурково за подготовка и участие в  заседание на Общинския съвет, за 

подготовка и участие в заседания на комисии и възнаграждение на общински съветник за 

участие в специализирани органи. 
   

 МОТИВИ: Съгласно чл. 34 от ЗМСМА, размера на възнаграждението на общинския 

съветник се определя с  решение на Общинския съвет.   Съгласно чл. 22, ал.2 от Правилника 

за организацията и дейността на ОбС – Гурково, размерът на възнаграждението  се определя 

с отделно решение.  

  

На основание  чл.34, ал.1, ал. 2 и ал.8  и чл. 21, ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.22, ал.2 от Правилника за 

организацията и дейността на Общински съвет - Гурково, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация,   Общински съвет – Гурково 
     

Р Е Ш И: 

 

 Не приема Предложение с вносител  Председател на ОбС  с  вх. № ОС – 244 

/15.11.2023 г. – определяне размера на възнаграждението на общинските съветници от 

Общински съвет – Гурково за подготовка и участие в  заседание на Общинския съвет, за 

подготовка и участие в заседания на комисии и възнаграждение на общински съветник за 

участие в специализирани органи. 

 

 Участвали  в поименно гласуване  12  общ. съветници,  гласували  „за” предложението 

– 6,   „против” –  6,  „въздържали се” – няма. 

 
 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 

Р Е Ш Е Н И Е  № 9 

20.11.2023 г. 

/ Протокол № 2 / 
ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмет на Община с  вх. № ОС – 245 /15.11.2023 

г. - определяне размера на индивидуалните основни месечни заплати на кметовете на 

кметства в община Гурково.  

 МОТИВИ: Съобразно разпоредбата на чл.21, ал.1, т.5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, в компетенциите на Общинския съвет е да 

определи конкретните размери на трудовите възнаграждения на кметовете в рамките на 

действащата нормативна уредба по предложение на кмета на общината.  

След произведените избори за общински съветници и кметове и полагане на клетва на 

новоизбраните кмет на община и кметове на кметства  се налага Общински съвет да 

определи конкретните размери на трудовите  възнаграждения на кметовете на кметства. 

В ал.16 на чл.5 от ПМС № 67/2010 г. за заплатите в бюджетните организации и 

дейности е предвидено следното:   

„Конкретните размери на индивидуалните основни месечни заплати на кметовете на общини, 

райони и кметства се определят от съответния общински съвет при условията на Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, като размерът на определените заплати 

не може да надхвърля основната месечна заплата на министър. Индивидуалната основна 

месечна заплата на заместник-кметовете на общини/райони се определя в размер до 80 на сто 

от основната месечна заплата на кмета на общината/района, а на кметските наместници – в 

размер до 80 на сто от средната основна месечна заплата за кмет на кметство в общината.“, а 

чл.8,ал.3 гласи: „Индивидуалните основни месечни заплати на лицата, заемащи  тези 

длъжности се определят в рамките на разходите за персонал, определени по бюджета на 

съответната административна структура“. 

 На основание чл.21, ал.1, т. 5  и чл.38,ал.7 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл.5, ал.16 и чл.8 ал.3 от ПМС № 67/14.04.2010 г. за заплатите в 

бюджетните организации и дейности и във връзка с гореизложеното,  Общински съвет - 

Гурково   

Р Е Ш И: 

         1. Определя индивидуалните основни месечни заплати на кметовете на  

кметства в Община Гурково, считано от 07.11.2023 г., както следва: 

            1.1.Атанас Граматиков  - Кмет на кметство с. Паничерево     -  1759 лв. 

            1.2.Станчо Стефанов    -   Кмет на кметство с Конаре              -  1499 лв. 

          2.Определя допълнително трудово възнаграждение за придобит трудов стаж и 

професионален опит в размер на 1%, като за придобит трудов стаж и професионален опит се 

зачита целият трудов стаж, придобит от лицето към момента. 

          3.От начислените възнаграждения по т.1 и т.2 се правят удръжки за сметка на 

осигурените лице за осигурителни вноски по Кодекса за социално осигуряване, Закона за 

здравно осигуряване, за данък съгласно Закона за данъците върху доходите на физическите 

лица, за други удръжки, определени със закон, както и удръжки съгласно Вътрешните 

правила за работната заплата в община Гурково. 

          4.Възлага    изпълнението  на  настоящото  решение   на   Кмета  на  Община Гурково 

при спазване на всички законови изисквания за това. 

 Участвали  в поименно гласуване  12  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 



 Препис – извлечение! 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 10 

20.11.2023 г. 
/ Протокол № 2 / 

 

ОТНОСНО: Предложение с вносител  Председател на ОбС  с  вх. № ОС – 246 

/15.11.2023 г. - определяне представител на Общинския съвет в Общото събрание на 

Националното сдружение на общините в Република България (НСОРБ) 

 

МОТИВИ: Националното сдружение на общините в Република България (НСОРБ) е 

създадено през 1997 г. и обединява всички български общини.  

Съгласно чл. 9, ал. 3 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

(ЗМСМА) НСОРБ представлява и защитава интересите на своите членове - общините пред 

държавните органи, разработва предложения за промяна и усъвършенстване на правната 

уредба на местното самоуправление, подготвя становища и предложения по проектобюджета 

на страната, в частта му за общините, осъществява контакти и взаимодействия със сродни 

организации от други страни, членува в международни сдружения, осъществява и други 

функции, определени със закон и с устава му. 

НСОРБ подпомага своите членове - общините при упражняване на техните правомощия чрез 

експертни консултации, обучения,  консултативни разработки и други информационни 

материали. Чрез дейността си, НСОРБ работи за предоставяне на повече права по 

управлението на общинските дейности и финанси. 

Висш ръководен орган на НСОРБ е Общото събрание. То приема, изменя и допълва устава 

на Сдружението; избира и освобождава членовете на Управителния и Контролния съвет; 

приема програмата за дейността на Сдружението; приема годишния бюджет на Сдружението 

и отчета за неговото изпълнение, както и други решения, съгласно правомощията му, 

посочени в Устава. Общото събрание на НСОРБ заседава най-малко веднъж годишно. 

Общото събрание се състои от делегатите на общините-членове на Сдружението. Съгласно 

чл. 12, ал. 2 от Устава на НСОРБ, в него всяка община е представена от двама делегати – 

кмета на общината и представител на общинския съвет. В неговите заседания общината има 

право на два гласа, упражнявани самостоятелно от двамата делегати. Общината се счита за 

представена в случай, че в заседанието на Общото събрание участва поне един от нейните 

делегати. 

На основание чл. 27, ал. 1 от Устава на НСОРБ, в двумесечен срок след провеждането 

на първото си заседание, новоизбраният общински съвет следва да определи своя 

представител в Общото събрание и да уведоми за това изпълнителния директор на НСОРБ.  

В случай, че представителя на общинския съвет няма възможност да участва в работата на 

Общото събрание, общинския съвет определя друг свой представител, който да го замества 

на конкретното заседание. С оглед осигуряване участието на представител на ОбС във всяко 

заседание на Общото събрание, с настоящото решение бихме могли да изберем и постоянен 

заместник на определения от нас делегат. По наша преценка можем да определим реда, по 

който избрания от нас делегат да се отчита пред общинския съвет за дейността си във 

висшия орган на НСОРБ. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от ЗМСМА, във връзка с чл. 12, ал. 2 и чл. 27, ал. 1 от 

Устава на НСОРБ, Общински съвет - Гурково  

  

Р Е Ш И: 

 

1. Определя за делегат в Общото събрание на Националното сдружение на общините в 

Република България представителя на общинския съвет  - Димитър Атанасов Драчев  - 

Председател на Общински съвет – Гурково. 

 



  2. При невъзможност за участие на определения по т.1 делегат в заседание на Общото 

събрание, той ще бъде заместван от Гочо Динев Гочев – общински съветник от Общински 

съвет – Гурково. 

 

 

 Участвали  в поименно гласуване  12  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 
 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Препис – извлечение! 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 11 

20.11.2023 г. 
/ Протокол № 2 / 

 

ОТНОСНО: Предложение с вносител  Кмета на Общината с вх. № ОС – 

247/17.11.2023 г. – актуализация на  разчета за финансиране на капиталовите разходи на 

Община Гурково за 2023 г. 

  

  МОТИВИ: С решение№ 491 от 17.02.2023 г. на Общински съвет – Гурково е приет 

поименния списък на обектите от инвестиционната програма за капиталови разходи на 

Община Гурково за 2023г. С решения№509 от 31.03.2023 г.,№539 от 26.05.2023 г., както и с 

решение №584 от 01.09.2023 г.за приемане на бюджета на община Гурково за 2023 г.е 

актуализиран разчета за финансиране на капиталовите разходи . 

Във връзка с възникнали промени по време на изпълнението и завършването на обекти от 

инвестиционната програма на общината, както и необходимостта от придобиване на активи с 

характер на оборудване в образователната инфраструктура, предлагамена Вашето внимание 

актуализация на разчета на поименното разпределение на  разходите за придобиване на 

дълготрайни активи в   община Гурково чрез вътрешни компенсирани промени. 

Извършени са промени  във връзка с оптимизиране на дейностите по отделните 

параграфи,като са запазени основните приоритети на програмата.  

Основно промените са със следния характер: 

Във връзка с приключване на обект  „Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа в с. 

Паничерево – втори етап“ са предоставени финансови средства от МРРБ в размер на 456 284, 

49 лева. Необходимите средства са допълнени и с компенсирани промени в размер на 10865 

лева (по пар. 31-13). 

След приключване на процедура по Закона за обществените поръчки за избор на изпълнител 

на проектно-проучвателни работи  е възложено  изготвянето на инвестиционни проекти за 

основен ремонт и реконструкция на общински пътища. Подписани са договори в 

съответствие с избраните офертни предложения.  След конкретизиране на стойностите, 

същите са оптимизирани чрез компенсирани промени (по пар. 31-13) до необходимия размер 

за 2023 г.  

От преходни остатъци по параграф 31-11 са включени финансови средства за придобиване на 

дълготрайни активи, представляващи: климатични системи (6 бр.) за нуждите на ДГ 

„Латинка” гр.Гурково, в това число и филиала в с.Паничерево; преносими компютри 

(Лаптопи) – 3 бр. за ДГ „Латинка“, гр. Гурково; компютърни конфигурации(4бр.) за 

нуждите на СУ "Хр. Смирненски" в гр. Гурково;компютърна конфигурация за нуждите на 

ОУ "Св.Св.Кирил и Методий", с.Паничерево 

Извършени са несъществени компенсирани промени по параграф 51-00 във връзка с 

оптимизиране на средствата за подобряване на транспортно-комуникационната 

инфраструктура. 

Предлаганите  промени в показателите на капиталовите разходи в рамките на бюджетната 

година в Община Гурково са отразени в Приложение № 1 към настоящото предложение. 

  На основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА, чл.45,ал.1, т.2б „е” и чл.124 ал.3 от Закона за 

публичните финанси,  във връзка с чл.6, ал.1 от Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2023 г. и въз основа на горепосочените мотиви,  Общински съвет – Гурково  



 

Р Е Ш И: 

 

1. ОДОБРЯВА  промените, посочени в Актуализиран разчет за финансиране на 

капиталови разходи на Община Гурково за 2023 г., съгласно Приложение № 1 към 

настоящото решение. 

2. ОДОБРЯВА  промените по дейности, параграфи и подпараграфи  в разходната част по 

бюджета на Община Гурково за 2023 г., съгласно Приложение № 2 към  настоящото 

решение. 

 

  Участвали  в поименно гласуване  12  общ. съветници,  гласували  „за”  – 12,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 
 
 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

                                        / Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева – Генчева / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	-    Актуализация  на  програмите  за  опазване  на  околната  среда  и

